In ipso anno defunctus est Gislebertus dux Bur-
 gundiæ, relinquens ducatum Ottoni, filio Hugonis
 Magni [*cf.* *ib.*]. Habebat namque Otto filiam illius
 Gisleberti in conjugio.

Secundo anno obiit Hugo Magnus dux Francorum
 D apud Drodingam ²²⁵ villam 16. Kal. Jul. (an. 956),
 sepultusque est in basilica beati ²²⁶ Dyonisii marti-
 ris Parisius [*cf.* *ib.*]. Cui successerunt filii ejus,
 Hugo videlicet, Otto et Henricus ²²⁷, nati ex filia
 Odonis ²²⁸ regis (57), Hugo dux Francorum effectus

VARIÆ LECTIONES.

¹⁹⁹ decembr. 3. ²⁰⁰ dissensio 1°. ²⁰¹ roth. 1°. *hoc loco, Ch.* ²⁰² S. c. *desunt* 3. ²⁰³ Rotb. *Ch. semper.*
²⁰⁴ franchorum 1°. *sæpius.* ²⁰⁵ quo 1°. 3. ²⁰⁶ in regnum s. *Ch.* ²⁰⁷ et s. *desunt* 3. ²⁰⁸ F. *confessoria*
Ch. ²⁰⁹ b. iterum v. *Ch.* ²¹⁰ rege roth. 3. ²¹¹ wilhelmum 1°. *Will. Ch.* ²¹² inde *Ch.* ²¹³ Fugerat —
 Hugonis *desunt* 3. ²¹⁴ wilerimus 1. ²¹⁵ f. est f. v. *Ch.* ²¹⁶ modium f. *venderetur Ch.* ²¹⁷ m. p. 3.
²¹⁸ filius Karoli Simplicis *add. Ch.* ²¹⁹ Bajogas *Ch.* ²²⁰ obsederet 3. ²²¹ trabo 1°. 3. ²²² u. *ad Ch.*
²²³ Dominus *Ch.* ²²⁴ est i. 2. 3. ²²⁵ dodringam 3. *dordingam Cont. Aim.* ²²⁶ sancti *Ch.* ²²⁷ henricus
 1°. *Hajn. Ch.* ²²⁸ Ottonis *Ch.*

NOTÆ.

(56) Senonensem.

(57) Filia Henrici, sorore Ottonis 1.

est et Otto dux Burgundionum. Defuncto ²²⁹ Ottone A duce Burgundionum, successit Heinricus ²³⁰, frater ejus.

Sub ipso tempore (an. 959) oritur contentio inter Ansegisium episcopum Treocarum et Robertum comitem. Ejectus vero ex civitate episcopus ²³¹ Ansegisius ²³² a Roberto comite, perrexit in Saxoniam ad Ottonem imperatorem ²³³, adductosque Saxones, mense Octobrio obsedit Treca civitatem longo tempore. Venientes autem ²³⁴ in predam Senones ²³⁵, occurrerunt illis Archembaldus archiepiscopus et Rainaldus ²³⁶ comes Vetulus cum exercitu maximo in loco qui vocatur Villare, interfectosque Saxones cum duce suo Helpone nomine; Senonenses extiterunt victores. Dixerat enim Helpo incensurum se ecclesias et villas quæ sunt super Venenas ²³⁷ (58) B fluvium usque ad civitatem, infligereque ²³⁸ suam lanceam in portam sancti Leonis. Interfectus autem cum populo suo ²³⁹ a Senonibus ²⁴⁰, reportatus est in patriam suam Ardennam a servis suis. Sic enim jusserat mater ipsius Helponis nomine Warna. Planxerunt autem eum planctu magno Rainaldus ²⁴¹ comes et Archembaldus ²⁴² archiepiscopus; consanguineus enim illorum erat. Videns itaque Bruno ²⁴³ dux (59), socius ejusdem Helponis, qui obsederat Treca civitatem, quod mortuus esset socius suus Helpo, cum suis reversus est in patriam suam.